
1

FVZM/6/2024/Z/3

Volební období 9 (2022 – 2026)

Z Á P I S
z 3. jednání finančního výboru zastupitelstva města konaného dne 

20. 5. 2024

Přítomni: Ing. Vladimír Brůha, Ing. Michael Gyepes, Ing. Jan Kadlec, Zdeněk Křišťan, 
Ing. Michaela Kudláčková, Ing. Petr Lamač, Mgr. Viktor Lavička, MBA, 
Bc. Pavel Šramhauser, Ing. Bohuslav Švehla

Omluveni: Daniel Kopta, Ing. Petra Šebestíková

Nepřítomni:

Hosté: Ing. Marcela Irová, Bc. Veronika Königsmarková

Schválený program:

1. Zahájení jednání, odsouhlasení zápisu z jednání FV dne 8.4.2024 a schválení programu
Přijato usnesení č. 24/2024 (9 - 9,0,0)
Pan Lavička zahájil jednání.
 Členové schválili zápis z minulého jednání a program dnešního jednání.

2. Plnění daňových příjmů ze sdílených daní
Přijato usnesení č. 25/2024 (9 - 9,0,0)
Informativní zprávu týkající se příjmů ze sdílených daní za 04/2024 podala členům paní 
Irová.
Z pravidelného přehledu o vývoji příjmů města ze sdílených daní vyplývá, že ke dni 
30. 4. 2024 jsou tyto příjmy o 35.312 tis. Kč vyšší (tj. o 1,63 %) než předpokládá rozpočet 
města. 
Ve srovnání se stejným obdobím roku 2023 jsou daňové příjmy města vyšší již o celkem 
29.618 tis. Kč.

3. Poskytnutí mimořádné finanční odměny Volejbalovému klubu České Budějovice, z. s., za 
reprezentaci města České Budějovice a mimořádné výsledky A-týmu mužů v sezóně 
2023/2024 
Přijato usnesení č. 26/2024 (9 - 9,0,0)
Bod krátce členům představil pan Lavička. Jedná se o poskytnutí mimořádné finanční 
odměny Volejbalovému klubu České Budějovice, z.s., za reprezentaci města České 
Budějovice a mimořádné výsledky A- týmu mužů v sezóně 2023/2024.

4. Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2024 - Opatření č. 1 " Příspěvek na činnost výkonnostních 
mládežnických sportovních klubů" 



2

Přijato usnesení č. 27/2024 (9 - 9,0,0)
Bod krátce členům představil pan Lavička. Jedná se o poskytnutí neinvestičních dotací 
z dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2024 - Opatření č. 
1 "Příspěvek na činnost výkonnostních mládežnických sportovních klubů".
Z celkového počtu 33 podaných žádostí doporučuje sportovní komise podpořit všechny 
žádosti podané do Opatření č. 1 dle Protokolu o hodnocení žádostí a jeho přílohy 
v celkové výši 9.400.000 Kč.

5. Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2024 - Opatření č. 2 " Příspěvek na činnost ostatních 
mládežnických sportovních klubů" 
Přijato usnesení č. 28/2024 (9 - 9,0,0)
Bod krátce členům představil pan Lavička. Jedná se o poskytnutí neinvestičních dotací 
z dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2024 - Opatření č. 
2 "Příspěvek na činnost ostatních mládežnických sportovních klubů".
Sportovní komise Rady města České Budějovice v souladu se Směrnicí č. 6/2023 
a s Pravidly dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2024 
posoudila na svém jednání dne 13. 5. 2024 přijaté žádosti do Opatření č. 2: „Příspěvek na 
činnost ostatních mládežnických sportovních klubů“ a navrhla konečnou výši dotace pro 
jednotlivé sportovní organizace.
Z celkového počtu 26 podaných žádostí doporučuje sportovní komise podpořit všechny 
žádosti podané do Opatření č. 2 dle Protokolu o hodnocení žádostí a jeho přílohy 
v celkové výši 3.400.000 Kč. Alokovaná částka byla rozdělena bez zůstatku.

6. Poskytnutí dotací z Dotačního programu na podporu sociální oblasti v r. 2024 
Přijato usnesení č. 29/2024 (9 - 9,0,0)
Bod členům představil pan Lavička. Jedná se o poskytnutí dotaci z Dotačního programu na 
podporu sociální oblasti v roce 2024.
1. výzva dotačního programu na podporu sociální oblasti měla 5 opatření a celková 
alokovaná částka činila 11.000 tis. Kč.
V opatření č. 1      na podporu celoroční činnosti a provozu organizací, které poskytují      
kvalitní sociální služby na území města České Budějovice dle zákona č.      108/2006 Sb., 
o sociálních službách – bylo vybráno      a k podpoře navrženo 42 žádostí (z 49 přijatých)      
v celkové částce 6.500 tis. Kč, alokovaná částka ve výši 6.500 tis. Kč      byla vyčerpána
V opatření č. 2      na podporu celoroční činnosti a provozu organizací, které působí      
v sociální oblasti a zajišťují kvalitní služby a aktivity      na území města České Budějovice, 
které doplňují sociální služby, či na ně navazují      – bylo vybráno a k podpoře navrženo 14 
žádostí (z 25      přijatých) v celkové částce 1.400 tis. Kč, alokovaná částka      ve výši 
1.400 tis. Kč byla vyčerpána
V opatření č. 3      na podporu celoroční činnosti a provozu organizací, které poskytují      
kvalitní adiktologické služby na území města České Budějovice – bylo      vybráno 
a k podpoře navrženo 5 žádostí (z 5 přijatých)      v celkové částce 1.600 tis. Kč, alokovaná 
částka ve výši 1.600 tis. Kč      byla vyčerpána
V opatření č. 4      na podporu na celoroční činnosti      a provoz organizací, které zajišťují 
proseniorské aktivity – byly      vybrány a k podpoře navrženy 3 žádosti (z 5 přijatých)      
v celkové částce 500 tis. Kč, alokovaná částka ve výši      500 tis. Kč byla vyčerpána
V opatření č. 5      na podporu celoroční činnosti a      provoz organizací, které realizují 
prorodinné aktivity nebo aktivity      v rámci pověření k výkonu sociálně právní ochrany 
dětí – bylo      vybráno a k podpoře navrženo 9 žádostí (z 11 přijatých)      v celkové částce 
1.000 tis. Kč, alokovaná částka ve výši      1.000 tis. Kč byla vyčerpána.



3

7. Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu 
v roce 2023
Přijato usnesení č. 30/2024 (9 - 9,0,0)
Bod členům představil pan Lavička. Jedná se o  vyhodnocení Dotačního programu města 
České Budějovice na podporu cestovního ruchu v roce 2023.
V předepsaném termínu 1. výzvy pro opatření 1 bylo přijato 25 žádostí, finančně bylo 
podpořeno 18 žádostí. Došlo 25 žádostí (4 mil. Kč), schválilo se 18 žádostí (1,8 mil. Kč). 
K bodu neproběhla žádná diskuse.

8. Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu projektů pro rok 
2023 v rámci kandidatury Českých Budějovic na Evropské hlavní město kultury 2028 
Přijato usnesení č. 31/2024 (9 - 7,0,2)
Bod členům představil pan Lavička. Jedná se o  vyhodnocení Dotačního programu města 
České Budějovice na podporu projektů pro rok 2023 v rámci kandidatury Českých 
Budějovic na Evropské hlavní město kultury 2028. 
Ze 14 smluvně uzavřených projektů v rámci Dotačního programu města České Budějovice 
na podporu projektů pro rok 2023 v rámci kandidatury Českých Budějovic na Evropské 
hlavní město kultury 2028 bylo 12 realizováno. U 2 projektů nebylo předloženo vyúčtování 
a příjemci byli vyzvání k vrácení poskytnuté dotace.

9. Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury – víceletá 
dotační podpora v roce 2022-2023 
Přijato usnesení č. 32/2024 (9 - 9,0,0)
Bod členům představil pan Lavička. Jedná se o vyhodnocení Dotačního programu na 
podporu kultury – víceletá dotační podpora v roce 2022-2023.
V rámci dotačního programu na podporu kultury – víceletá dotační podpora v roce 2022–
2023 bylo uzavřeno 13 smluv.
Celkový počet realizovaných projektů v roce 2022 byl 13. 
Celkový počet realizovaných projektů v roce 2023 byl 12.
Celková alokovaná částka pro víceleté dotace činila 3.900.000 Kč.
Schváleny byly dotace ve výši 3.900.000 Kč.
Čerpání alokovaných částek ve výši 3.790.000 Kč.
Vyúčtování roku 2022 proběhlo bez problémů, všechny vyplacené prostředky (první 
splátka 50 %) byly řádně vyúčtované. Druhá a třetí splátka měla sloužit pro druhý ročník 
projektu. Tyto prostředky nebyly ze strany města příjemci dotace vyplaceny.

10. Majetkové dispozice 
Usnesení nebylo přijato (9 - 3,3,3)
Bod vedl pan Lavička a členům podrobné informace podala paní Königsmarková. Jedná se 
o dispozice s majetkem města – směna částí pozemků se společností GCR s.r.o. včetně 
zřízení věcných břemen, vše v k.ú. České Budějovice 5 (Suchovrbenské nám., Suché 
Vrbné).
Rada města na svém zasedání dne 12.2.2024  doporučila zastupitelstvu města schválit 
směnu částí pozemků, s doplatkem pro statutární město České Budějovice ve výši 
4.001.000 Kč a s podmínkou uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene, 
týkající se směňovaných pozemků, původně v majetku statutárního města České 
Budějovice ve prospěch statutárního města České Budějovice, za účelem bezplatného 
parkování pro veřejnost, v době pondělí až neděle vždy v době od 21.00 do 7.00 hodin 
následujícího dne, s tím, že náklady spojené se směnou budou hrazeny společností GCR 
s.r.o. a bezúplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího 
v právu uložení kanalizačního přivaděče a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz 



4

a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice (strana 
oprávněná) a společností GCR s.r.o.(strana povinná).
Rozvinula se široká diskuse, na dotazy odpovídala paní Königsmarková.

11. Diskuse členů
Pan Lavička oznámil členům, že na příští jednání FV bude pozván pan Velikovský, ředitel  
příspěvkové organizace Sportovní zařízení města Českých Budějovic, aby zhodnotil 
hospodaření PO za rok 2023. 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů.

3. jednání finančního výboru zastupitelstva města bylo ukončeno v 15:40 hod.

Soubor usnesení:

K bodu: Zahájení jednání, odsouhlasení zápisu z jednání FV dne 8.4.2024 a schválení 
programu

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 24/2024:

finanční výbor zastupitelstva města

s c h v a l u j e
zápis z jednání FV dne 8.4.2024 a program jednání FV dne 20.5.2024.

K bodu: Plnění daňových příjmů ze sdílených daní

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 25/2024:

finanční výbor zastupitelstva města

b e r e  n a  v ě d o m í
plnění daňových příjmů ze sdílených daní.

K bodu: Poskytnutí mimořádné finanční odměny Volejbalovému klubu České Budějovice, z. 
s., za reprezentaci města České Budějovice a mimořádné výsledky A-týmu mužů 
v sezóně 2023/2024 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 26/2024:

finanční výbor zastupitelstva města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
poskytnutí mimořádné finanční odměny Volejbalovému klubu České Budějovice, z.s., za 
reprezentaci města České Budějovice a mimořádné výsledky A- týmu mužů v sezóně 
2023/2024,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit:
1. poskytnutí mimořádné finanční odměny Volejbalovému klubu České Budějovice, z.s., 
IČO:60074205, se sídlem Stromovka 1216/12, České Budějovice, PSČ 370 01 za reprezentaci 
města České Budějovice a mimořádné výsledky A-týmu mužů v sezóně 2023/2024, ve výši 
1.000.000,- Kč,
2. veřejnoprávní smlouvu.



5

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2024 - Opatření č. 1 " Příspěvek na činnost výkonnostních 
mládežnických sportovních klubů" 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 27/2024:

finanční výbor zastupitelstva města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice
na podporu sportu v roce 2024 - Opatření č. 1 "Příspěvek na činnost výkonnostních 
mládežnických sportovních klubů",

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního 
programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2024 u Opatření č. 1 "Příspěvek na 
činnost výkonnostních mládežnických sportovních klubů" dle předloženého Protokolu 
o hodnocení žádostí a jeho přílohy u vybraných částek nad 250.000 Kč.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2024 - Opatření č. 2 " Příspěvek na činnost ostatních 
mládežnických sportovních klubů" 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 28/2024:

finanční výbor zastupitelstva města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu 
sportu v roce 2024 - Opatření č. 2 "Příspěvek na činnost ostatních mládežnických sportovních 
klubů",

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního 
programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2024 u Opatření č. 2 "Příspěvek na 
činnost ostatních mládežnických sportovních klubů" dle předloženého Protokolu o hodnocení 
žádostí a jeho přílohy u vybraných částek nad 250.000 Kč.

K bodu: Poskytnutí dotací z Dotačního programu na podporu sociální oblasti v r. 2024 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 29/2024:

finanční výbor zastupitelstva města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
poskytnutí dotaci z Dotačního programu na podporu sociální oblasti v roce
2024,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit:
1. rozdělení finančních prostředků z Dotačního programu města České Budějovice na
podporu sociální oblasti v roce 2024 dle předložené tabulky č.2 Vybrané žádosti
k podpoře s navrženou dotací nad 250.000 Kč,
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace.



6

K bodu: Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 
ruchu v roce 2023

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 30/2024:

finanční výbor zastupitelstva města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu
cestovního ruchu v roce 2023,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města vzít na vědomí vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice 
na podporu cestovního ruchu v roce 2023.

K bodu: Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu projektů 
pro rok 2023 v rámci kandidatury Českých Budějovic na Evropské hlavní město 
kultury 2028 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 31/2024:

finanční výbor zastupitelstva města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu projektů pro rok 2023 
v rámci kandidatury Českých Budějovic na Evropské hlavní město kultury 2028,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města vzít na vědomí vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice 
na podporu projektů pro rok 2023 v rámci kandidatury Českých Budějovic na Evropské hlavní 
město kultury 2028.

K bodu: Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury – 
víceletá dotační podpora v roce 2022-2023 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 32/2024:

finanční výbor zastupitelstva města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení Dotačního programu na podporu kultury – víceletá dotační podpora v roce 2022-
2023,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města vzít na vědomí vyhodnocení Dotačního programu na podporu kultury – 
víceletá dotační podpora v roce 2022-2023.

V Českých Budějovicích dne 20. 5. 2024

Zapsal(a): Ing. Lenka Ježková, tajemnice výboru

Mgr. Viktor Lavička, MBA
předseda výboru


